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För mer information och anmälan, gå in på www.infektionmikro2020.se!



Hej och god fortsättning!

Hoppas ni fick lite ledigt, god mat, dryck och kanske lite Kalle Anka.

Nytt år, nytt decennium, nya möjligheter!

I år står Uppsala som värd för Infektionsveckan och Mikrobiologiskt 
vårmöte. Mötet kommer att hållas på Fyrishov 26-29 maj så ”save the 
date”. Besök gärna hemsidan www.infektionmikro2020.se för program 
och mer info, länk finns också från vår hemsida, glöm inte heller att 
mötet är billigare för medlemmar. Fundera gärna på om kanske har just 
du/ni något ni vill dela med er i form av ett abstrakt?

Årets labombudsträff kommer att hållas 9-10 oktober på Hotell C i 
centrala Stockholm. Några punkter är redan spikade men glöm inte att

vi gör mötet tillsammans! Har du några spännande tankar, idéer, utvecklingsarbete fall eller liknande som 
du vill presentera? Hinns det inte med denna gång så kanske det kan platsa i vår tidning?

Besök gärna vår hemsida, www.mikrobiologi.net, för mer information.

Trevlig läsning!

/Camilla Lagheden, Ordförande i Riksföreningen För Mikrobiologi.

Nu är vi inne i ännu ett nytt spännande medlemsår!

Dags att betala årsavgiften för 2020, 200 kr

Du kan välja att betala på följande sätt:

•	 SWISH: 123 068 91 82
•	 PG: 717760-3

När du betalar så kom ihåg att fylla i namn och ort!

Sista inbetalningsdag 2019-03-31



Nätverksträff för kvalitetssamordnare

En gång om året träffas kvalitetssamordnare från alla våra mikrobiologiska laboratorier & 
Folkhälsomyndigheten. Värd för 2019 års möte var Uppsala. 

För varje år jag är med så blir det bara mer givande och roligare att få återses! 

Upplägget brukar bestå av både föreläsningar och diskussioner. Denna gång låg tyngdpunkten på 
grupparbeten och redovisningar. Att mötas och prata med varandra är ju alltid det mest givande!

Frågor som togs upp i grupperna var till exempel hur vi följer upp medarbetares kompetens när man väl 
fått sin behörighet. Det är inte helt enkelt och många provar sig fram. Vi i Karlskrona och Växjö har jobbat 
fram en mall för medsittning och det har gått fantastiskt bra att implementera den. Mycket hänger på att 
man inte är för ”fyrkantig”. 

Vi dryftade även hur vi återger svar från underleverantör. Det var en gammal standard från Swedac som 
krävde att man inte fick vidareförmedla delar av svar från underleverantör. Den plockades bort 2003 men 
har hängt i ändå. En fråga som diskuterades länge och väl var rutiner kring inskrivning och motläsning av 
remisser och svar. Det handlade väl mycket om att sätta sig in i varandras rutiner! Hur vi tänker och vad vi 
kontrollerar vid interna revisioner samt vad vi använder som kvalitetsindikatorer belystes också.

Parthena Lövgren från Läkemedelsverket, enheten för medicinteknik med ansvar för tillsyn av 
medicintekniska produkter och dess tillverkare, höll en föreläsning om det nya IVD-direktivet. Det var 
först lite brokigt vad som verkligen gällde vid egenproduktion och försäljning av substrat, men om man 
producerar och inte säljer till klinisk verksamhet som tillhör annan juridisk enhet kan man ”sitta lugnt i 
båten”. Det gamla direktivet går över till förordning 26 maj 2022. Förordningen hanterar vad man ska 
förhålla sig till när man hanterar kit för in vitro diagnostik och vad som gäller som gäller vid 
egentillverkning av substrat. 

Egentillverkning (Krav enligt IVDD):

Produkter som endast tillverkas och används inom hälso- och sjukvården
Regleras av Socialstyrelsen, SOSFS 2008:1

- Tillsyn av IVO
- Ska inte CE-märkas
- Produkten får inte överföras till en annan juridisk enhet
- Krav på kvalitetsledningssystem
- Upprätta förklaring
- Dokumentera säkerhet och prestanda
- Produkter ska tillverkas enligt dokumenterade rutiner
- Krav på granskning av erfarenheter från klinisk användning
- Egentillverkade produkter behöver inte Anmält Organ.

Precis som vid Labombudsträffarna äter vi middag ihop och pratar ännu mer!

Tusen tack Kia, Therese, Lena och Linda för ett härligt möte i era superfina lokaler! Och tack för rundvandring 
och visning av dem, wow så fina och ändamålsenliga!

Nästa gång ses vi i anrika Lund!

Vid pennan, 
Kerstin Goos



IBL’s kvalitetskurs 1

16-17 september 2019

Under två innehållsrika och intensiva dagar träffade ett helt gäng biomedicinska analytiker från alla 
specialiteter i Stockholm för att bli upplärda / uppdaterade / inspirerade i standarden ISO15189.

Efter en fikastund då vi alla hade kommit fram, startade programmet med att Lena Morgan, SIS, gick 
igenom standarden med avseende på provtagning, preanalytiska processer, kvalitetssäkring av 
undersökningsresultat och internrevisioner. Vi blev till exempel påminda om att tänka på ordval då vi 
skriver våra dokument som lutar sig mot standarden, hur ska formuleringarna se ut då det är krav, 
förbud, begränsningar, rekommendationer, tillstånd och vad som är möjligt eller omöjligt. 

Vi diskuterade även vad avsteg från rutiner kan bero på (; kompetens, dåliga förutsättningar, törs man 
säga ”jag behärskar inte detta” eller chansar man, tillåts rutiner vara personberoende m.m. I samband 
med denna diskussion pratade vi även om 5.1.5 e) etik. Hur förhåller vi oss till avvikelser
(”bemötandeanvisningar”), värdegrund, ”grannens prov”, generationsolikheter osv. Vem säger jag till om 
någon gör fel? Kan vi prata om sådant som kan gå fel, även med den som har jobbat 20 år? Många tankar 
väcktes här, det tror jag de flesta håller med om.

Efter att ha vänt och vridit på standarden hela dagen, intogs en gemensam grekisk middag och tid gavs åt 
diskussioner mellan labben, det är alltid lika givande att få veta hur andra har löst olika frågeställningar. 
Här konstaterade jag och några med mig att vi hade bäst utbyte av att diskutera med folk inom den egna 
disciplinen, det är lättare att prata samma språk inom mikrobiologi, eftersom vi gör så olika saker när det 
jämförs med till exempel kemi eller patologi. 

Dag två startade med att Anna Karlsson från Equalis pratade extern provningsjämförelse med oss, vad 
jämförs och varför? Anna föreläste för oss och vi diskuterade i små grupper, där det återigen blev väldigt 
tydligt att vi gör olika saker inom de olika disciplinerna. Hur jämförs provtagning i utandningsluft till 
exempel?! Intressant!

Nationella kunskapsstyrningen för medicinsk diagnostik – ett helt nytt ämne för mig! Här berättade 
Joachim Lundahl (KUL) om arbetet som pågår inom en hel massa olika områden. Alla kommuner och 
regioner ska vara med (det finns också krav på att privata aktörer måsta ingå i avtal), och syftet är att 
driva förbättringsarbete inom olika områden, till exempel medicinsk diagnostik (där Joachim är 
ordförande) och vid behov för specifika frågor. 

Det finns 24 nationella programområden (NPO) och ett nationellt primärvårdsråd. De leder 
kunskapsstyrningen inom sitt respektive område. Ett NPO består av experter med bred kompetens inom 
fältet och representation från samtliga sjukvårdsregioner. I diskussionen som hölls efter föreläsningen 
lyftes frågan om hur biomedicinska analytiker ges tillfälle att delta och förmedla kunskap, vilket Joachim 
tog med sig. 

Mitt betyg på de här två dagarna är väldigt högt. Bra innehåll, lagom många deltagare, lagom mix av 
föreläsning och diskussion. Förbättringspotential i att ha diskussionerna disciplinvis. Det ger mer att 
prata mikrobiologi med andra som gör samma saker. 

Vid pennan: 

Eva Alberg, kvalitetssamordnare vid klinisk mikrobiologi i Umeå



Stipendium 2020

Riksföreningen för mikrobiologi delar ut stipendium för medlemmar gällande 
kongressavgift, logi och resa för deltagande vid Vårmötet 26-28 maj i Uppsala.

Sista ansökningsdag är 29 februari 2020. 

Vi tar tacksamt emot en kortfattad reseberättelse som publiceras i Mikrobladet 
och på www.mikrobiologi.net.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ansökan Stipendium 2020

Namn:..............................................................................................................

Arbetsplats:.....................................................................................................

Adress:.............................................................................................................

.........................................................................................................................

Telefonnummer: .............................................................................................

Mail:................................................................................................................

Ansökan skickas till

Marie Karlsson
Överhärdeåsen 15
818 91  Valbo
Mail: marie.karlsson@cgm.com



Du som är medlem kommer få Mikrobladet skickat till din mailadress som står angiven i medlemsregistret på 
mikrobiologi.net.  Skriv gärna ut tidningen och lägg ut i fikarummet eller sätt upp den på 

anslagstavlan på jobbet.

/ Styrelsen Riksföreningen för Mikrobiologi

Inbjudan till årsmöte för Riksföreningen för Mikrobiologi

Tisdag 26 maj kl 17.00-18.00
Fyrishov, Uppsala

Har du/ni gjort något utvecklingsarbete på ditt lab som du som medlem i RFM skulle vilja dela med dig av till 
resten av Sveriges lab? Kanske har du någon spännande fallbeskrivning, tips eller nyhet? Eller bara helt enkelt 

vill berätta om hur en vanlig dag ser ut hos dig? 

Vi tar gärna emot allt, stort som smått! 

Skicka dina artiklar och bilder till josefin.bengtsson@regionorebrolan.se

Save the date!

Labombudsträff 
9-10 oktober 2020 på Hotel C i Stockholm.

Det blir som vanligt många spännande och intressanta föreläsningar, 
företagspresentationer och inte minst en chans att träffa kollegor från 

Sveriges olika mikrobiologiska laboratorium.

Om du som labombud inte kan deltaga så går det bra att skicka en ersättare. 
Enda kravet är medlemskap i föreningen.


